
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 482/RE DEL 15 GIUGNO 2022 
 

Pratica n. 1959/RE del 15/06/2022 

STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE 
CODICE 

CRAM 
DG.000.01 Obiettivo Funzione:  

 

OGGETTO: Determinazione 01 Marzo 2022, n. 140/RE. Integrazione Componente Commissioni 
incaricate della valutazione delle richieste pervenute per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, vantaggi economici e patrocini, ai sensi dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL 
per la concessione di agevolazioni 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(Gianna Lelli) 

RESPONSABILE P.O. 
(nome e cognome) 

DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

Firmato: Gianna Lelli 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
 

Il Direttore Generale   

 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°    482/RE           DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 15/06/2022 

 



 

2 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 482/RE DEL 15 GIUGNO 2022 

 
 

OGGETTO: Determinazione 01 Marzo 2022, n. 140/RE. Integrazione Componente 
Commissioni incaricate della valutazione delle richieste pervenute per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi economici e patrocini, ai 

sensi dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL per la concessione di 
agevolazioni 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 

Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 

Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 

Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 

avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 

“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 

Bilancio 2022/2024”; 

 



 

3 

 

 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 

118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 
9.1, rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 

dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE, con la quale è stata 
apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la 

variazione n. 1 al “Bilancio di previsione 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato 

approvato, il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 01 Marzo 2022, n. 140/RE, con la 

quale sono state costituite n. 2 (due) Commissioni incaricate della valutazione 
delle richieste pervenute per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 

economici e patrocini, così come previsto dall’art. n. 8, capoverso 5°, del 
Regolamento ARSIAL, approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 
16 del 20 Aprile 2015, nelle persone di: 

- Commissione n. 1: 

 Dott.ssa Dina Maini, Dirigente ARSIAL dell’Area Sviluppo Rurale e 

Territoriale, Osservatorio Faunistico - Presidente; 

 Dott.ssa Paola Costantini, Funzionario ARSIAL, in servizio presso l’Area 
Sviluppo Rurale e Territoriale, Osservatorio Faunistico -  Componente 

anche con funzioni di segreteria; 

 Dott. Maurizio Targa, Funzionario ARSIAL, in servizio presso l’Area 

Promozione e Comunicazione – Componente; 

- Commissione n. 2: 

 Dott. Giorgio Antonio Presicce, Dirigente ARSIAL dell’Area 

Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel sistema Agro-zootecnico 
- Presidente; 

 Dott.ssa Paola Costantini, Funzionario ARSIAL, in servizio presso l’Area 
Sviluppo Rurale e Territoriale, Osservatorio Faunistico -  Componente 

anche con funzioni di segreteria; 

 Dott. Maurizio Targa, Funzionario ARSIAL, in servizio presso l’Area 
Promozione e Comunicazione – Componente; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 13 Aprile 2022, n. 273/RE, con la 
quale è stato disposto di integrare le suddette Commissioni, nominando la 

Dott.ssa Micaela Farina, Funzionario ARSIAL, in servizio presso l’Area 
Promozione e Comunicazione, quale componente supplente;  

 



 

4 

 

RITENUTO, necessario, al fine di garantire la massima efficienza delle Commissioni, 

nominate con Determinazioni del Direttore Generale n. 140/RE e n. 273/RE, 
nominare il Dott. Giovanni Pica, Funzionario ARSIAL, in servizio presso l’Area 

Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel sistema Agro-zootecnico, 
quale Componente supplente, delle medesime Commissioni, in caso di assenza di 
uno dei componenti;  

SU PROPOSTA ed  istruttoria Direzione Generale; 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI NOMINARE, al fine di garantire la massima efficienza delle Commissioni, 
nominate con Determinazioni del Direttore Generale n. 140/RE e n. 273/RE, il Dott. 
Giovanni Pica, Funzionario ARSIAL, in servizio presso l’Area Sperimentazione e 

Diffusione dell’Innovazione nel sistema Agro-zootecnico, quale Componente supplente, 
delle medesime Commissioni, in caso di assenza di uno dei componenti. 

DI DEMANDARE al dirigente dell’Area Promozione e Comunicazione, il compito di 
assegnare a ciascuna delle due commissioni le richieste pervenute.  

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs n. 33/2013 23   X   X  

 


		2022-06-15T14:45:57+0000
	Fabio Genchi


		2022-06-15T14:46:05+0000
	Fabio Genchi




